
10 марта 2015 года в Амурское УФАС России от ООО "Шалом" поступила жалоба
на действия государственного заказчика – ФГБОУ ВПО ДальГАУ и аукционной
комиссии при размещении закупки путем проведения электронного аукциона на
выполнение комплекса работ (капитальный и текущий ремонты) по ремонту
душевых помещений общежития № 3, объявленной извещением №
0323100007815000003 от 24.02.2015 на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»,
выразившиеся, по мнению заявителя, в нарушении положений Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а именно:
неправомерном отклонении заявки участника, необъективное описание объекта
закупки в аукционной документации.

Требования заявителя в части обжалования действий заказчика, утвердившего
аукционную документацию, содержащую необъективное описание объекта
закупки, не подлежат рассмотрению в связи с истечением срока обжалования
указанных действий.

Рассмотрение жалобы на действия аукционной комиссии и проведение
внеплановой проверки размещения закупки, объявленной извещением №
03231000078145000003, назначено на 17 марта 2015 года в 15 часов 00 минут по
адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Амурская, 150, каб. 403 (начало
регистрации участников за 15 минут до начала заседания комиссии, в каб. 412).

Представителям сторон при себе иметь: документ, удостоверяющий личность
(паспорт[1]), надлежащим образом оформленную копию доверенности или иной
документ, подтверждающий должностные полномочия лиц (приказ о назначении на
должность, решение участников общества и др.).

В соответствии с ч. 3, 5 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд":

1. Государственному заказчику уведомить заинтересованных лиц (участников
размещения закупки) о месте и времени рассмотрения жалобы и проведения
внеплановой проверки, подтверждение уведомления представить в Амурское
УФАС России; в срок до 15 час. 00 мин. 16  марта 2015 года: представить в
Амурское УФАС России копии следующих документов и сведений (заверенные
надлежащим образом) и оригиналы (для обозрения на заседание Комиссии), по
торгам объявленным извещением № 03231000078145000003:

- письменные пояснения (возражения) со ссылками на нормы права по всем
доводам изложенным в жалобе;

- иные документы и сведения, касающиеся размещения данной закупки и
влияющие/способные повлиять на результат рассмотрения дела.

2. Заявителю – ООО "ШАЛОМ" представить в Амурское УФАС России в срок до 15
час. 00 мин. 16  марта 2015 года:

- документы, подтверждающие направление копии жалобы в адрес
государственного заказчика;

file://to28-server/%D1%81%D0%B5%D1%82%D1%8C/9 %D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%8C/%D0%BE%D1%82 %D0%9E%D0%9A%D0%97/%D0%BE%D1%82 %D0%9D%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8/1 %D0%A3%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5 %D0%BE %D1%80%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BC%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8 %D0%96%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B1%D1%8B %E2%84%96 %D0%96%D0%A4-21-2015 - %D0%BA%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%8F (2).doc#_ftn1


- иные документы и сведения, подтверждающие доводы, изложенные в жалобе и
указывающие на наличие в действиях государственного заказчика нарушений
законодательства РФ о контрактной системе и влияющие/способные повлиять на
результат рассмотрения дела.

3. Государственному заказчику, оператору электронной площадки ЗАО
«Сбербанк-АСТ» на основании ч. 7 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", приостановить
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в части заключения
контракта по торгам, объявленным извещением № 0323100007815000003 до
рассмотрения жалобы по существу.

 

Участники закупки, права и интересы которых затрагиваются в результате
рассмотрения жалобы и проведения внеплановой проверки вправе участвовать в
рассмотрении дела лично или через представителей.

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, непредставление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальные органы сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством, либо представление заведомо ложных
сведений влечет наложение административного штрафа.

Участники закупки (заказчик, заявитель, заинтересованные лица) вправе
знакомиться с материалами дела до проведения внеплановой проверки в
рабочие дни с понедельника по пятницу с 9-00 до 18-00, обед с 13-00 до 14-00 по
адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Амурская, 150, каб. 412.

 

[1] Указ Президента РФ от 13.03.1997 № 232 «Об основном документе,
удостоверяющим личность гражданина РФ на территории РФ».

file://to28-server/%D1%81%D0%B5%D1%82%D1%8C/9 %D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B0%D1%80%D1%8C/%D0%BE%D1%82 %D0%9E%D0%9A%D0%97/%D0%BE%D1%82 %D0%9D%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8/1 %D0%A3%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5 %D0%BE %D1%80%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%BC%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8 %D0%96%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B1%D1%8B %E2%84%96 %D0%96%D0%A4-21-2015 - %D0%BA%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%8F (2).doc#_ftnref1

